



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000091/2023 - SEQUÊNCIA Nº000002385**

| Origem     | Pregão Eletrônico Nº 000001/2022   |  | Processo          | 005807/2022 |            |          |             |
|------------|--|--|-------------------|-------------|------------|----------|-------------|
| Contrato   | Contrato Nº 000091/2023  |  |                   |             |            |          |             |
| Empresa    | JEAN CARLOS CAZOTI EPP   |  |                   |             |            |          |             |
| CNPJ       | CNPJ: 08.325.588/0001-65   |  |                   |             |            |          |             |
| Endereço   | Estrada Principal, Zona Rural - DISTRITO DE SAPUCAIA - Marilandia - ES - CEP: 29728000 |  |                   |             |            |          |             |
| Secretaria | 00006 - Gabinete do Prefeito   |  |                   |             |            |          |             |
| Local      | 00008 - Gabinete do Prefeito   |  |                   |             |            |          |             |
| Dotação    | 00014-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO   |  |                   |             |            |          |             |
| Item       | Lote   | Especificação  | Marca             | UN          | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 002        | 027  | BISCOITO DE AGUA E SAL - CAIXA COM 02 KG<br>ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar invertido. prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.  | sarlioni          | CX          | 20,00      | 26,480   | 529,60      |
| 003        | 056  | CHOCOLATE BOMBOM - PACOTE DE 825GR<br>com recheio wafer e castanha de caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do pará e nozes.<br>emulsificantes: lecitina de soja. pacote contendo 825g. | garoto            | PCT         | 25,00      | 38,660   | 966,50      |
| 004        | 044  | CARNE BOVINA ALCATRA   | frisa             | KG          | 100,00     | 43,050   | 4.305,00    |
| 005        | 043  | CARNE BOVINA (CHA DE DENTRO) 1ª QUALIDADE  | frisa             | KG          | 100,00     | 37,444   | 3.744,40    |
| 006        | 045  | CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE<br>embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1 kg (um quilo).  | frisa             | KG          | 80,00      | 24,164   | 1.933,12    |
| 007        | 046  | CARNE BOVINA MUSCULO CONGELADO EM CUBOS DE 1ª QUALIDADE<br>embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1 kg (um quilo).   | fort boi          | KG          | 100,00     | 29,400   | 2.940,00    |
| 008        | 048  | CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE   | frinense          | KG          | 50,00      | 50,110   | 2.505,50    |
| 009        | 047  | CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA   | kifrango          | KG          | 100,00     | 10,640   | 1.064,00    |
| 010        | 078  | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESSOSSADA  | uniaves           | KG          | 50,00      | 18,880   | 944,00      |
| 011        | 208  | CARVAO VEGETAL ESPECIAL PARA CHURRASCO<br>pacote com 05 kg.  | sangali           | SC          | 50,00      | 14,297   | 714,85      |
| 012        | 087  | DOCE DE LEITE PASTOSO<br>pote contendo 400g. com prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.  | vale de minas     | PT          | 25,00      | 7,460    | 186,50      |
| 013        | 090  | EXTRATO DE TOMATE 520GR<br>520 gr.<br>validade mínima de 03 meses a partir da data de fornecimento.  | olé               | CX          | 20,00      | 4,280    | 85,60       |
| 014        | 091  | FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - PCT COM 01K<br>prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data   | princesa do norte | KG          | 100,00     | 5,263    | 526,30      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

|     |     | de fornecimento.   |               |     |        |         |           |
|-----|-----|--|---------------|-----|--------|---------|-----------|
| 015 | 092 | FARINHA DE ROSCA - PCT DE 500GR  | amafil        | KG  | 100,00 | 10,993  | 1.099,30  |
| 016 | 099 | FILE DE TILAPIA.   | luzitania     | KG  | 100,00 | 36,946  | 3.694,63  |
| 017 | 105 | GELEIA D' AGUA - CX C/ 20 UNIDADE  | capixabinha   | CX  | 43,00  | 22,930  | 985,99    |
| 018 | 121 | LINGUIÇA DEFUMADA FINA<br>validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.  | frisa         | KG  | 80,00  | 23,510  | 1.880,80  |
| 019 | 126 | MAIONESE - 25OGR<br>com prazo de validade de no mínimo de 03 meses a partir da data de fornecimento.   | saude         | UN  | 50,00  | 3,963   | 198,15    |
| 020 | 125 | MAIONESE - 1KG<br>com prazo de validade de no mínimo de 03 meses a partir da data de fornecimento.   | saude         | KG  | 50,00  | 11,627  | 581,35    |
| 021 | 127 | MAIZENA - CX COM 01KG<br>100% puro. extraído do milho. não contém gluten e nem gordura saturada.<br>prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de fornecimento.   | trisante      | CX  | 50,00  | 11,530  | 576,50    |
| 022 | 130 | MANTEIGA 500GR<br>embalagem com 500g.<br>validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.   | mochuara      | UN  | 50,00  | 20,220  | 1.011,00  |
| 023 | 134 | MAÇA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE  | ceasa         | KG  | 100,00 | 9,290   | 929,00    |
| 024 | 137 | MILHO DE PIPOCA - PCT 500GR<br>grãos selecionados, grupo duro, classe amarelo, tipo i.   | sinha         | PCT | 30,00  | 4,697   | 140,91    |
| 025 | 149 | OVOS DE GALINHA BRANCOS DE 1ª QUALIDADE<br>casca limpa, resistente sem deformações, trincas ou sujidades, próprios para o consumo.   | ceasa         | DZ  | 25,00  | 7,697   | 192,43    |
| 026 | 148 | OVOS DE CODORNA DE 1ª QUALIDADE<br>com 30 unidades cada.   | ceasa         | EMB | 50,00  | 6,963   | 348,15    |
| 027 | 150 | PALMITO EM CONSERVA DE 300GR<br>pazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de fornecimento.   | tuere         | VD  | 50,00  | 17,563  | 878,15    |
| 028 | 156 | PICOLES<br>ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.   | tropical      | UN  | 500,00 | 1,711   | 855,60    |
| 029 | 173 | PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR 18CM - PCT COM 10 UNID   | copoplast     | PCT | 100,00 | 9,663   | 966,30    |
| 030 | 178 | PRATOS PLASTICOS DESCARTAVEIS FUNDO DE 21CM - CX COM 500 UNID  | copoplast     | CX  | 85,00  | 151,800 | 12.903,00 |
| 031 | 165 | PRESUNTO DE 1º QUALIDADE<br>fatiado, refrigerado, carne suína slecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 45 dias na entrega, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 15 dias. | cofril        | KG  | 92,00  | 25,130  | 2.311,96  |
| 032 | 182 | REFRIGERANTE<br>de 02 litros, embalagens petti- sabores diversos.<br>prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.  | iate          | UN  | 250,00 | 6,350   | 1.587,50  |
| 033 | 198 | SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS   | dafruta       | UN  | 500,00 | 4,000   | 2.000,00  |
| 034 | 202 | TORRESMO SEMI PRONTO DE 1ª QUALIDADE   | sperandio     | KG  | 100,00 | 44,330  | 4.433,00  |
| 035 | 204 | UVA PASSAS 200 GR<br>prazo de validade de 3 meses a partir da data de fornecimento.  | la violeteira | PCT | 20,00  | 5,497   | 109,94    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

|     |     |   |            |    |        |                                |                  |
|-----|-----|---|------------|----|--------|--------------------------------|------------------|
| 036 | 207 | VINAGRE TINTO 750ML   | toscano    | VD | 10,00  | 5,413                          | 54,13            |
| 037 | 168 | ESPONJA DE LA DE AÇO PARA LIMPEZA, SACOS COM 8 UNIDADES- 60GR.                                | quelustre  | UN | 50,00  | 2,247                          | 112,35           |
| 038 | 180 | POTES PLASTICO DESCARTAVEIS 145ML COM TAMPA- PARA SOBREMESA<br>diâmetro: 0,75mm; altura: 50mm | galvonetec | UN | 100,00 | 4,497                          | 449,70           |
| 426 | 016 | BACON DE 1ª QUALIDADE   | saborata   | KG | 30,00  | 25,610                         | 768,30           |
|     |     |   |            |    |        | <b>Gabinete do Prefeito:</b>   | <b>59.513,51</b> |
|     |     |   |            |    |        | <b>Gabinete do Prefeito:</b>   | <b>59.513,51</b> |
|     |     |   |            |    |        | <b>JEAN CARLOS CAZOTI EPP:</b> | <b>59.513,51</b> |